

Protokół z posiedzenia Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju
z dnia 12 października 2017 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Promocja powiatu pod względem: gospodarczym, kulturalnym, naukowym i sportowym.
4. Inwentaryzacja terenów przeznaczonych pod inwestycje.
5. Informacja o działalności organizacji pozarządowych.
6. Rozwój Mińskiego Inkubatora Przedsiębiorczości
- stworzenie przewodnika Mińskiego Przedsiębiorcy zawierającego informacji o usługach i udogodnieniach skierowanych do przedsiębiorców.
7. Omówienie pozostałych materiałów i projektów uchwał na XXI sesję Rady Powiatu.
8. Sprawy różne.
9. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Norbert Wielgos**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 8 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 3

Wicestarosta poinformował, że w ostatnich miesiącach miało miejsce włamanie na stronę internetową powiatu, w związku z tym strona została zmieniona i informacje pokazują się w innej formie. Promocja powiatu odbywa się właśnie przez stronę internetową, na której publikowane są wydarzenia. Strona służy również do komunikacji obywateli z urzędem. Powiat prowadzi również stronę na Facebook, na której promowane są niektóre wydarzenia. Na stronie internetowej powiatu jest zakładka informująca o terenach inwestycyjnych. Obecnie jest tylko jeden teren inwestycyjny na terenie gminy Mrozy w Woli Paprotniej, a pozostałe tereny posiadają gminy, które w ramach swoich działań promują te tereny. W odniesieniu do promocji powiatu pod względem kulturalnym, do powiatu wpłynęło zapytanie dotyczące zainteresowania na temat ubiegania się o tytułu stolicy Mazowsza, jednak wiąże się to z dużymi kosztami i Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na przystąpienie. Promocja odbywa się przede wszystkim na terenie powiatu mińskiego, ale jest promowana również przy współpracy z lokalnymi organizacjami turystycznymi, które promują walory terenu powiatu.

Informacje o działaniach kulturalnych umieszczane są na stronie powiatu, a największe z nich to organizowane corocznie dni powiatu mińskiego. Powiat miński wspiera działania kulturowe również przez kwotę na imprezy przy współudziale organizacji pożytku publicznego.

Radni nie zgłosili pytań.

Ad. 4

Wicestarosta powiedział, że powiat nie posiada własnych terenów inwestycyjno-przemysłowych. Obecnie jedyny teren zgłoszony przez gminę przeznaczony na inwestycje znajduje się na terenie gminy Mrozy w Woli Paprotniej o wielkości powyżej 20 ha. Gminy mogą współpracować z powiatem w tym obszarze, jednak nie ma dużego zainteresowania. Również mieszkańcy posiadający prywatne grunty mogą poprzez stronę powiatu uzyskiwać promocję. Z punktu widzenia rozwoju przedsiębiorczości tereny pod inwestycje pochodzą najczęściej od osób prywatnych władającymi nieruchomościami.

Radni nie zgłosili pytań.

Ad. 5

Wicestarosta przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego oraz o wolontariacie za 2016 rok. Zwrócił uwagę, że organizacje są bardzo zainteresowane taką współpracą i sporadycznie zdarzają się sytuacje, gdy środki nie są w całości wykorzystane w pierwszym terminie konkursu.

Radny **Robert Grubek** wskazał na działania w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży i zapytał, na jakiej podstawie są wyliczane kwoty.

Wicestarosta powiedział, że każda kwota dotacji wyliczana jest na podstawie wniosku składanego przez organizację. Może zdarzyć się, że przyznana kwota jest nie w pełni wykorzystana i po rozliczeniu dotacji, pozostała część jest zwracana do budżetu powiatu.

Radny **Robert Grubek** zwrócił uwagę, że niektóre stowarzyszenia otrzymują wyższe dotacje, a w niektórych przypadkach następuje cofnięcie dotacji.

Wicestarosta wyjaśnił, że stowarzyszenia mogą realizować zadania statutowe w różnych obszarach i mogą aplikować o dotacje w różnych dziedzinach. W niektórych kategoriach wniosków jest mniej i może się zdarzyć, że komisja konkursowa przyzna środki w wysokości wnioskowanej. Niektóre wnioski są odrzucane w wyniku oceny merytorycznej wniosku, a niekiedy się zdarza, że rozliczenie nie zgadza się z warunkami udzielenia dotacji. Cofnięcie dotacji następuje w przypadku niewywiązania się z warunków udzielenia dotacji i niewłaściwego rozliczenia.

Radny **Robert Grubek** poprosił o informację dotyczące liczby udzielanych porad w zakresie bezpłatnej pomocy prawnej.

Wicestarosta powiedział, że przekaże zestawienie z terenu każdej gminy.

Radny **Wojciech Rastawicki** zapytał, czy często się zdarza, że organizacje otrzymują dotacje poza otwartymi konkursami ofert.

Wicestarosta stwierdził, że po analizie ofert mogą pozostać wolne środki i organizacje mogą o nie dodatkowo aplikować poprzez złożenie wniosku.

Ad. 6

Pani **Grażyna Borowiec** dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim przedstawiła bieżącą sytuację w zakresie bezrobocia w powiecie mińskim. Na koniec marca br. zarejestrowanych było 3270 osób bezrobotnych i jest to mniejsza liczba w porównaniu do marca ubiegłego roku. Stopa bezrobocia równa się 6,8. Środki przeznaczone na aktywne formy działania przeciw bezrobociu w tym roku wynoszą prawie ponad 9 mln zł. Dokonano refundacji kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla przedsiębiorców na 23 miejsca, refundowana jest część kosztów zatrudnienia osób do 30 roku życia. Przewidziane są środki na podjęcie działalności gospodarczej przez osoby bezrobotne. W urzędzie pracy funkcjonuje inkubator przedsiębiorczości, z którego może skorzystać każdy przedsiębiorca. W inkubatorze organizowane są różnego rodzaju warsztaty i spotkania zarówno dla przedsiębiorców, jak i bezrobotnych. Organizowane są konferencje dla przedsiębiorców, corocznie odbywają się targi pracy, w tym roku zaplanowane są na 9 czerwca na terenie ZS Nr 1. Na targach przedsiębiorcy będą mogli zaprezentować też swoje produkty.

Wicestarosta zwrócił uwagę na dobre postrzeganie przez przedsiębiorców organizacji ostatnich targów, podczas których przedsiębiorcy mogli się zaprezentować i spotkać z potencjalnymi pracownikami. Powiedział, że opracowywany jest projekt oświatowy, który ma być realizowany z Agencją Rozwoju Mazowsza, który przewiduje środki na budowę sal do kształcenia zawodowego.

Pani **Grażyna Borowiec** powiedziała, że w celu wspierania przedsiębiorczości dostępne są również środki na szkolenie pracowników zatrudnionych.

Radny **Zbigniew Pilatkowski** zapytał o wysokość dotacji na utworzenie stanowiska pracy.

Pani **Grażyna Borowiec** powiedziała, że pracodawca może ubiegać się do kwotę do 20 tys. zł.

Przewodniczący zapytał, czy Powiatowy Urząd Pracy współpracuje jeszcze z Urzędem Skarbowym w sprawach szkoleń dla przedsiębiorców.

Pani **Grażyna Borowiec** powiedziała, że w targach pracy uczestniczą pracownicy urzędu skarbowego i są do dyspozycji informacyjnej dla przedsiębiorców. W ramach inkubatora przedsiębiorczości można podjąć próbę organizacji cyklicznych spotkań.

Innych spraw nie było.

Ad. 7

Wicestarosta przedstawił materiały i projekty uchwał na XX sesję Rady Powiatu, do których radni nie zgłosili uwag.

Ad. 8

Innych spraw nie było.

Ad. 9

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 10

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Kaszubka

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju

Norbert Wielgos